Änderungen vorbehalten 01
Druckluftaufbereitung > Baureihe Y >
Präzisionsdruckregler RYP
Präzisionsdruckregler RYP
Technische Merkmale der Baureihe
Temperaturbereich -10°C ... +50°C
Eingangsdruck max. 16 bar
Einbaulage beliebig

2 mit Manometer, von links nach rechts
3 mit Manometer, von rechts nach links
Bestellschlüssel
Baureihe
Anschlussgröße / Baugröße
14 G1/4 / Y1
37 G3/8 / Y1
38 G3/8 / Y2
12 G1/2 / Y2
Regelbereich
01 0,1 ... 1 bar
02 0,1 ... 2 bar
04 0,2 ... 4 bar
08 0,5 ... 8 bar
10 0,5 ... 10 bar (Standard)
16 0,5 ... 16 bar
02 Änderungen vorbehalten
Druckluftaufbereitung > Baureihe Y >
Präzisionsdruckregler RYP
Durchflusscharakteristik
Bestell-Nr.: RYP-14-... RYP-37-... RYP-38-... RYP-12-...
Anschluss G1/4 G3/8 G3/8 G1/2
Baureihe Y1 Y1 Y2 Y2
Durchfluss (Nl/min) 2200 2200 5000 5000
Eigenluftverbrauch max. 2,6 l/min max. 2,6 l/min max. 2,6 l/min max. 2,6 l/min
Gewicht (kg) 0,30 0,29 0,51 0,49
Technische Daten
RYP-14, RYP-37 RYP-38, RYP-12
Hysterese
RYP-14, RYP-37 RYP-38, RYP-12
Änderungen vorbehalten 03
Druckluftaufbereitung > Baureihe Y >
Präzisionsdruckregler RYP
Abmessungen
Baugröße Y1 Baugröße Y2
52
33
54
96
63
11
0
67
40
Ø8
Ø8
04 Änderungen vorbehalten
Druckluftaufbereitung > Baureihe Y > Zubehör >
Befestigungselemente